平成 23 年 12 月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社エス・エム・エス

代 表 者 名 代表取締役社長 諸 藤 周 平

（コード番号：2175  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 後 藤 夏 樹

（連絡先：03-5295-7341）

新潟事業所、および信州事業所の開設に関するお知らせ

当社は、業容の拡大に伴い、下記の通り新潟事業所および信州事業所を新たに開設することを

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．事業所開設の目的

当社は、「高齢社会に適した情報インフラを構築することで価値を創造し社会に貢献し続ける」

という企業理念のもと、事業運営を行っております。介護・医療・アクティブシニアの分野にお

いて、従事者や事業者の方々に対して、人材紹介、求人/転職情報、資格講座情報、コミュニテ

ィなど情報インフラがコアバリューとなるサービスを提供しております。

介護・医療の人材市場におきましては、看護師などの有効求人倍率が高止まりした状態が続く

など、特に医療分野において需要が供給を上回る状態で推移しております。

このような環境のもと、当社は、主にインターネットを介して全国の従事者の方々にサービス

のご登録をいただき、一方で札幌・仙台・大宮・東京・立川・千葉・横浜・静岡・名古屋・京都・

大阪・神戸・広島・福岡の 14 か所に事業所を展開することでサービスを提供しております。今

回、当該事業の業容の拡大に伴い、より高品質なサービスをより効率的に提供することを目的と

して、新たに新潟事業所と信州事業所を開設することを決定いたしました。

2．事業所概要

1)事業所名称 新潟事業所

住所  新潟県中央区弁天１－１－22 東信新潟ビル

稼動開始日  2012 年１月 10 日（予定）

 2)事業所名称  信州事業所

  住所     長野県松本市本庄１－３－10 大同生命松本ビル

稼働開始日  2012 年１月 16 日（予定）

3．業績への影響について

 当該事業所開設に伴う今期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上